

Grafisk Horsens A/S

**Sandøvej 14
8700 Horsens**

CVR-nr. 24 22 62 47

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25/05 2016

Klaus Gustav Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grafisk Horsens A/S
Sandøvej 14
8700 Horsens

CVR-nr.: 24 22 62 47
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Karl Gustav Bruun
Thomas Gustav Bruun
Klaus Gustav Bruun

Direktion

Klaus Gustav Bruun

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er grafisk virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 376.353, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 254.259.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Finansiering

Ledelsen har løbende haft dialog med selskabets pengeinstitut, som overfor selskabet har givet tilsagn om fortsat støtte og om nødvendigt stille tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed, således at selskabet fremadrettet kan levere en positiv udvikling og generere positive pengestrømme og dermed reetablere kapitalen indenfor det kommende år.

Selskabet har endvidere udarbejdet et drifts-, balance- og likviditetsbudget for det kommende år, som udviser en positiv udvikling. Det budgetterede resultat anses for at være den mest sandsynlige udvikling for selskabet, og de eksisterende kreditfaciliteter forventes at være tilstrækkelige.

Overordnet er det ledelsens vurdering, at selskabet har opnået en tilstrækkelig aktivitet og omsætning til at generere fornuftige resultater, hvorved ledelsen for regnskabsåret 2016 forventer et væsentligt forbedret resultat i forhold til det realiserede i 2015.

Der henvises til omtale heraf i note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.304.104	2.850.316
Personaleomkostninger	2	<u>(2.036.398)</u>	<u>(2.038.566)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		267.706	811.750
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>(546.943)</u>	<u>(485.554)</u>
Resultat før finansielle poster		(279.237)	326.196
Finansielle indtægter	4	77.376	47.158
Finansielle omkostninger	5	<u>(247.438)</u>	<u>(240.561)</u>
Resultat før skat		(449.299)	132.793
Skat af årets resultat	6	<u>72.946</u>	<u>(35.515)</u>
Årets resultat		<u>(376.353)</u>	<u>97.278</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(376.353)</u>	<u>97.278</u>
		<u>(376.353)</u>	<u>97.278</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		3.775.904	3.865.708
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.372.172	1.829.311
Materielle anlægsaktiver	8	<u>5.148.076</u>	<u>5.695.019</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.148.076</u>	<u>5.695.019</u>
Færdigvarer og handelsvarer		178.937	121.500
Varebeholdninger		<u>178.937</u>	<u>121.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		372.327	618.107
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		125.200	126.250
Periodeafgrænsningsposter		74.207	64.393
Tilgodehavender		<u>571.734</u>	<u>808.750</u>
Likvide beholdninger		<u>70.162</u>	<u>148.638</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>820.833</u>	<u>1.078.888</u>
Aktiver i alt		<u>5.968.909</u>	<u>6.773.907</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		(345.741)	30.612
Egenkapital	9	<u>254.259</u>	<u>630.612</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	418.455	491.401
Hensatte forpligtelser i alt		<u>418.455</u>	<u>491.401</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.990.560	3.076.892
Andre kreditinstitutter		498.539	661.325
Leasingforpligtelser		131.742	180.799
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>3.620.841</u>	<u>3.919.016</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	293.340	254.745
Kreditinstitutter		412.003	404.226
Leverandører af varer og tjenesteydelser		434.163	406.412
Anden gæld		535.848	667.495
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.675.354</u>	<u>1.732.878</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.296.195</u>	<u>5.651.894</u>
Passiver i alt		<u>5.968.909</u>	<u>6.773.907</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	600.000	30.612	630.612
Årets resultat	0	(376.353)	(376.353)
Egenkapital 31. december 2015	600.000	(345.741)	254.259

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Årets resultat		(376.353)	97.278
Reguleringer	15	644.059	714.472
Ændring i driftskapital	16	75.683	(224.645)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		343.389	587.105
Renteindbetalinger og lignende		77.376	47.158
Renteudbetalinger og lignende		(247.438)	(240.562)
Pengestrømme fra ordinær drift		173.327	393.701
Andre reguleringer		4.895	(4.325)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		178.222	389.376
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	(223.650)
Køb af materielle anlægsaktiver		0	35.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	(188.650)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(23.486)	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(143.786)	(182.054)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(97.203)	(97.942)
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	223.650
Betalt udbytte		0	(117.052)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(264.475)	(173.398)
Ændring i likvider		(86.253)	27.328
Likvide beholdninger		148.638	148.608
Kassekredit		(404.226)	(431.524)
Likvider 1. januar 2015		(255.588)	(282.916)
Likvider 31. december 2015		(341.841)	(255.588)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		70.162	148.638
Kassekredit		(412.003)	(404.226)
Likvider 31. december 2015		(341.841)	(255.588)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen har løbende haft dialog med selskabets pengeinstitut, som overfor selskabet har givet tilsagn om fortsat støtte og om nødvendigt stille tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed, således at selskabet fremadrettet kan levere en positiv udvikling og generere positive pengestrømme og dermed reetablere kapitalen indenfor det kommende år.

Selskabet har endvidere udarbejdet et drifts-, balance- og likviditetsbudget for det kommende år, som udviser en positiv udvikling. Det budgetterede resultat anses for at være den mest sandsynlige udvikling for selskabet, og de eksisterende kreditfaciliteter forventes at være tilstrækkelige.

Overordnet er det ledelsens vurdering, at selskabet har opnået en tilstrækkelig aktivitet og omsætning til at generere fornuftige resultater, hvorved ledelsen for regnskabsåret 2016 forventer et væsentligt forbedret resultat i forhold til det realiserede i 2015.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.654.639	1.672.364
Pensioner	264.901	282.855
Andre omkostninger til social sikring	35.960	36.679
Andre personaleomkostninger	80.898	46.668
	<u>2.036.398</u>	<u>2.038.566</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	3.750
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	546.943	516.804
Gevinst og tab ved afhændelse	0	(35.000)
	<u>546.943</u>	<u>485.554</u>
 der fordeler sig således:		
Goodwill	0	3.750
Bygninger	89.804	89.807
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	457.139	426.997
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	(35.000)
	<u>546.943</u>	<u>485.554</u>
 4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	251
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	77.376	46.907
	<u>77.376</u>	<u>47.158</u>
 5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	247.438	240.561
	<u>247.438</u>	<u>240.561</u>
 6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(72.946)	35.515
	<u>(72.946)</u>	<u>35.515</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2015	<u>450.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>450.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	<u>450.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>450.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	<u>4.493.433</u>	<u>5.168.516</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.493.433</u>	<u>5.168.516</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>702.869</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>702.869</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.330.594	3.339.205
Årets afskrivninger	<u>89.804</u>	<u>457.139</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.420.398</u>	<u>3.796.344</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>3.775.904</u>	<u>1.372.172</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>196.503</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt kr. 600. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	418.455	491.401
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>418.455</u>	<u>491.401</u>
Materielle anlægsaktiver	795.495	921.487
Leasinggæld	(39.675)	(61.060)
Skattemæssigt underskud	<u>(337.365)</u>	<u>(379.926)</u>
	<u>418.455</u>	<u>491.401</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	<u>2015</u>	<u>2015</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.099.892	3.081.301	90.741	1.787.947
Andre kreditinstitutter	796.325	652.539	154.000	0
Leasingforpligtelser	<u>277.544</u>	<u>180.341</u>	<u>48.599</u>	<u>0</u>
	<u>4.173.761</u>	<u>3.914.181</u>	<u>293.340</u>	<u>1.787.947</u>

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter mv.

Diskonterede veksler

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 100 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 4, i alt t.kr. 398.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 0 pr. 31.12.2015. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har stillet indestående på bankkonto t.kr. 49 til sikkerhed for renteswap.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør t.kr. 3.776.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.150. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.900 i ejendomme samt løsøre pantebrev nom. t.kr. 1.250 i produktionsanlæg til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser, goodwill, varelager, driftsinventar og driftsmateriel, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og motorkøretøjer, efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2015 t.kr. 1.923.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Klaus Gustav Bruun

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Mellemholding A/S

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(77.376)	(47.158)
Finansielle omkostninger	247.438	240.561
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	546.943	485.554
Skat af årets resultat	<u>(72.946)</u>	<u>35.515</u>
	<u>644.059</u>	<u>714.472</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(57.437)	(34.000)
Ændring i tilgodehavender	237.016	(49.059)
Ændring i leverandører mv.	<u>(103.896)</u>	<u>(141.586)</u>
	<u>75.683</u>	<u>(224.645)</u>